
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.05.2012 г. № 408 
О внесении изменений в Порядок организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования на территории муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, утвержденный постановлением администрации от 
11.01.2011 № 2  
 

 На основании ст.ст. 16, 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 
3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), ст. 11 Закона Мурманской 
области от 19.12.2005 № 707-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области» (с 
изменениями и дополнениями), ст. 47.11 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести изменения в Порядок организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования на территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, утвержденный постановлением администрации от 11.01.2011 № 2, 
изложив Приложение № 6 в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 3. Опубликовать данное постановление в газете «Североморские вести». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск  

В.И.Волошин 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 28.05.2012 № 408 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

микрорайонов для ведения учета детей и подростков с 6,6 до 18 лет, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего (полного) общего образования на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 
 

МБОУСОШ № 1 
г.Североморск 

ул. Кирова, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 
ул. Корабельная, дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 20а, 22, 22а 
ул. Морская, дома № 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13 
ул. Гаджиева, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 
ул. Восточная, дом № 11 
 

МБОУСОШ № 2 
п.г.т.Сафоново 

ул. Преображенского, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 
ул. Школьная, дома № 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 39 
 г.Североморск 
ул. Кортик, дома № 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 
 

МБОУСОШ № 3 
п.г.т.Росляково 

ул. Североморское шоссе, дома № 2, 4, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18 
ул. Школьная, дома № 2, 4, 5, 5/2, 6, 9, 15, 17 
ул. Приморская, дома № 1, 3, 4, 5, 7, 8/1, 8/2, 8/3, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,21 
ул. Заводская, дома № 2, 3, 4, 4/1, 5, 9, 11, 13 
ул. Советская, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9/2, 11, 13, 15, 17, 19 
ул. Зеленая, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 12 
 

МБОУСОШ № 4 
п.г.т.Росляково 

ул. Молодежная, дома № 5, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19 
ул. Мохнаткина Пахта, дома № 1, 6 
 

МБОУСОШ № 5 
п.г.т.Сафоново 

ул. Панина, дома № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 70 
ул. Елькина, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 
 

МБОУООШ № 6 
н.п.Щукозеро 

ул.Агеева, дома № 1а, 3а, 3, 6, 7 
ул. Приозерная, дома № 1, 3 
 

МОУСОШ № 7 



г.Североморск 
ул. Саши Ковалева, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6 
ул. Адмирала Сизова, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19 
ул. Северная Застава, дома № 4, 5, 6, 8, 8а, 9, 10, 12, 14, 18 
ул. Северная, дома № 22, 24, 26, 26а, 27, 29, 30, 32, 33, 33а, 35 
ул. Советская, дома № 7, 10, 20а, 22, 24, 25, 27, 29, 31а, 33 
 
     МБОУСОШ № 8 

н.п. Североморск-3 
ул. Героев Североморцев, дома № 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 15 
ул. Тимура Апакидзе, дома № 3, 4, 5, 8, 9, 12, 14 
ул. Школьная, дома № 1, 2, 4 
 

МБОУСОШ № 9 
г.Североморск 

ул. Авиаторов, дома № 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
ул. Гвардейская, дома № 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 31а, 31б, 32, 32а, 34, 34а, 
35, 35а, 36, 36а, 37, 38, 41, 43, 45, 45а, 47, 48, 49, 50, 51, 52 
 

МБОУСОШ № 10 
г.Североморск 

ул. Головко, дома № 1, 5, 7 
ул. Сивко, дома № 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
ул. Сафонова, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
ул. Душенова, дома № 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 10, 11, 12, 13 
ул. Северная Застава, дома № 22, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40 
 

МБОУСОШ № 11 
г.Североморск 

ул. Комсомольская, дома № 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 7а, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,21, 23, 
26, 28, 29 
ул. Флотских строителей, дома № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 
ул. Фулика, дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
ул. Колышкина, дома № 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 20 
ул. Падорина, дома № 10, 12, 14 
ул. Пионерская, дома № 11, 14, 20, 22, 24, 26, 28, 29 
 

МБОУСОШ № 12 
г.Североморск 

ул. Сгибнева, дома № 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14 
ул. Ломоносова, дома № 8, 10, 13, 15, 17 
ул. Сафонова, дома № 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 
ул. Душенова, дома № 14, 15, 16, 16а, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
 

МБОУ гимназия № 1 
г.Североморск 

ул. Полярная, дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 
ул. Падорина, дома № 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 31, 33 
ул.Чабаненко, дома № 1, 3, 5, 7, 9, 23 
ул. Адмирала Сизова, дома № 20, 21, 22 
ул. Инженерная, дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 9, 11, 12 

___________________ 


